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Acta 435 Sesión Extraordinaria 147 

05 de noviembre de 2015 

ACTA 435-15 1 

Sesión Extraordinaria 147 2 
 3 

Acta número cuatrocientos treinta y cinco correspondiente a la Sesión Extraordinaria número ciento 4 

cuarenta y siete, celebrada por el Concejo Municipal del Cantón de Escazú, período dos mil diez – dos 5 

mil dieciséis, en la Sala de Sesiones “Dolores Mata” del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve 6 

horas del jueves cinco de noviembre de dos mil quince, con la asistencia de las siguientes personas: 7 

 8 

REGIDORES PROPIETARIOS REGIDORES SUPLENTES 9 
 10 

Max Gamboa Zavaleta (PLN) Marcelo Azúa Córdova (PLN) 11 

Ivon Rodríguez Guadamuz (PLN)  12 

Amalia Montero Mejía (PYPE) Ricardo Marín Córdoba (PYPE) 13 

Daniel Langlois Haluza (PYPE)  14 

Pedro Toledo Quirós (PML) Juan Carlos Arguedas Solís (PML) 15 

Rosemarie Maynard Fernández (PAC)  Kenneth Pérez Venegas (PAC)  16 

Ana Cristina Ramírez Castro (PASE) Ana Guiceth Calderón Roldán (PASE) 17 

                    18 

SÍNDICOS PROPIETARIOS 19 
 20 

Luzmilda Matamoros Mendoza (PYPE)  21 

Oscar Alberto Calderón Bermúdez (PLN)  22 

Martha Mayela Bermúdez Gutiérrez (PYPE)  23 

 24 

PRESIDE LA SESIÓN Sr. Max Gamboa Zavaleta 25 

 26 

ALCALDE MUNICIPAL Bach. Arnoldo Barahona Cortés 27 

 28 

También estuvieron presentes: Licda. María de los Ángeles Hidalgo Jiménez, Secretaria 29 

Municipal a.i.; Hannia Castro Salazar, Secretaria de Actas; Lic. Mario Contreras Montes de Oca, 30 

Asesor Legal del Concejo. 31 
 32 

MIEMBROS AUSENTES EN ESTA SESIÓN: 33 
 34 

Silvia Marcela Quesada Zamora (PLN)  Regidora suplente 35 

Diana Guzmán Calzada (PYPE)  Regidora suplente 36 

Jacinto Solís Villalobos (PYPE)  Síndico propietario 37 

Geovanni Vargas Delgado (PYPE)  Síndico propietario 38 

María Antonieta Grijalba Jiménez (PLN)  Síndica suplente 39 

 40 

ORDEN DEL DÍA: 41 
 42 

ARTÍCULO ÚNICO: ATENCIÓN A LA JUNTA DIRECTIVA DEL COMITE CANTONAL DE 43 

DEPORTES Y RECREACIÓN DE ESCAZÚ PARA QUE RINDA UN INFORME SOBRE LOS 44 

RESULTADOS DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 2015. 45 
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RUBROS TOTAL

Servicios Medicos 1.290.000,00

Uniformes Competición 4.287.340,00

Uniformes Delegaciones 9.622.000,00

Calzado Delegaciones 5.741.725,00

Calzado Competición 586.113,00

Transportes 2.252.245,00

Medicamentos 732.886,00

Fisioterapeuta 3.170.400,00

Hidratantes 927.500,00

Alimentacion 548.500,00

Viaticos 1.254.631,95

Publicidad 731.000,00

Implementos Deportivos 2.588.500,00

Toldo uso comun JDN 957.805,00

Alquiler de Vehiculos 992.727,00

Hospedaje 1.205.800,00

Totales por Disciplina 36.889.172,95₡   

100,00%

Comprobado el quórum, el Presidente Municipal da inicio a la sesión a las diecinueve horas. 1 

  2 

Se cuenta con la presencia de los señores Sigifredo Hidalgo y Eduardo Chacón, Presidente y 3 

Vicepresidente respectivamente del Comité, la señora Mariana Flores, Secretaria Administrativa, el 4 

Contador y los Promotores Deportivos del Comité. 5 

 6 

El señor Sigifredo Hidalgo comenta que los restantes miembros de la Junta Directiva no pudieron 7 

hacerse presentes por razones personales y laborales. Respecto a la sesión convocada para el pasado 8 

22 de octubre a la que los miembros del Comité no se hicieron presentes, señala que eso obedeció a 9 

que no se dio la comunicación adecuada. Indica que desde un principio se tenía claro que la mayoría 10 

de los miembros no iban a poder asistir y prácticamente él era el único que iba a poder asistir; sin 11 

embargo, a última hora tuvo que atender asuntos laborales y se le hizo imposible presentarse. Solicita 12 

que eso no se tome como una falta de respeto hacia el Concejo por parte del Comité, porque si bien al. 13 

principio la relación entre el Concejo y el Comité fue muy complicada, pero ahora se ha logrado una 14 

relación madura. Expresa el agradecimiento del Comité hacia este Concejo porque le ha brindado todo 15 

el apoyo que ha necesitado para desarrollar un buen trabajo.  16 

 17 

A las diecinueve horas con once minutos se sustituye a la regidora Ana Cristina Ramírez por la regidora 18 

Ana Guiceth Calderón. 19 

 20 

La regidora Ana Cristina Ramírez ingresa al Salón de Sesiones a las diecinueve horas con doce minutos. 21 

 22 

La señora Mariana Flores realiza la siguiente exposición: 23 

 24 

Detalle de Costos Juegos Deportivos Nacionales Zona Norte 2015 25 

 26 

Costo Etapa Final JDN 2015 27 

04 al 15 de Julio 2015 28 
 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 
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RUBROS DELEGADOS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ

Servicios Medicos 1.290.000,00 275.641 66.154 187.436 110.256

Uniformes Competición 700.000,00 583.200,00

Uniformes Delegaciones 9.622.000,00 2.055.982,91 493.435,90 1.398.068,38 822.393,16

Calzado Delegaciones 5.741.725,00 1.226.864,32 294.447,44 834.267,74 490.745,73

Calzado Competición

Transportes 2.252.245,00 481.248,93 115.499,74 327.249,27 192.499,57

Medicamentos 732.886,00 156.599,57 37.583,90 106.487,71 62.639,83

Fisioterapeuta 3.170.400,00 677.435,90 162.584,62 460.656,41 270.974,36

Hidratantes 927.500,00 198.183,76 47.564,10 134.764,96 79.273,50

Alimentacion 548.500,00 117.200,85 28.128,21 79.696,58 46.880,34

Viaticos 808.241,95 446.390,00 172.701,27 41.448,31 117.436,86 69.080,51

Publicidad 731.000,00 156.196,58 37.487,18 106.213,68 62.478,63

Implementos Deportivos 2.484.500,00 530.876,07 127.410,26 360.995,73 212.350,43

Toldo uso comun JDN 957.805,00 204.659,19 49.118,21 139.168,25 81.863,68

Alquiler de Vehiculos 992.727,00

Hospedaje 1.205.800,00

Totales por Disciplina 29.266.802,95₡   2.644.917,00₡   6.953.590,37₡   1.500.861,69₡  4.835.641,45₡  2.501.436,15₡  

20,31% 4,38% 14,12% 7,30%

RUBROS ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA TOTAL

Servicios Medicos 44.103 77.179 374.872 55.128 99.231 1.290.000,00

Uniformes Competición 82.500,00 2.331.000,00 590.640,00 4.287.340,00

Uniformes Delegaciones 328.957,26 575.675,21 2.796.136,75 411.196,58 740.153,85 9.622.000,00

Calzado Delegaciones 196.298,29 343.522,01 1.668.535,47 245.372,86 441.671,15 5.741.725,00

Calzado Competición 199.113,00 387.000,00 586.113,00

Transportes 76.999,83 134.749,70 654.498,55 96.249,79 173.249,62 2.252.245,00

Medicamentos 25.055,93 43.847,88 212.975,42 31.319,91 56.375,85 732.886,00

Fisioterapeuta 108.389,74 189.682,05 921.312,82 135.487,18 243.876,92 3.170.400,00

Hidratantes 31.709,40 55.491,45 269.529,91 39.636,75 71.346,15 927.500,00

Alimentacion 18.752,14 32.816,24 159.393,16 23.440,17 42.192,31 548.500,00

Viaticos 27.632,20 48.356,36 234.873,73 34.540,25 62.172,46 1.254.631,95

Publicidad 24.991,45 43.735,04 212.427,35 31.239,32 56.230,77 731.000,00

Implementos Deportivos 84.940,17 252.645,30 721.991,45 106.175,21 191.115,38 2.588.500,00

Toldo uso comun JDN 32.745,47 57.304,57 278.336,50 40.931,84 73.677,31 957.805,00

Alquiler de Vehiculos 992.727,00

Hospedaje 1.205.800,00

Totales por Disciplina 1.282.187,46₡  2.242.005,30₡    10.835.882,91₡   1.841.358,07₡   2.251.292,53₡   36.889.172,95₡   

3,74% 6,55% 31,64% 5,38% 6,57% 100,00%

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 
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DELEGADOS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA TOTAL

Participantes por Disciplina 6 25 6 17 10 4 7 34 5 9 117

Costo por Participante 440.819,50 278.143,61 250.143,61 284.449,50 250.143,61 320.546,86 320.286,47 318.702,44 368.271,61 250.143,61 299.911,98

Costo por Atleta por Disciplina 1 
 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

Como Delegados del CCDRE asistieron: 8 

 9 

 3 miembros de Junta Directiva 10 

 2 Promotores deportivos 11 

 Secretaría Administrativa. 12 

 13 

Según Tabla de Viáticos de la Contraloría General de la República en el Reglamento de gastos de viaje 14 

y transporte para funcionarios públicos, se estipulan los siguientes montos para alimentación y 15 

hospedaje por persona: 16 

 17 

 Alimentación: ¢13,500 18 

 Hospedaje: ¢ 13,900 19 

 El directivo Sr. Carlos Angulo no solicitó reintegro de alimentación. 20 

 Todo se encuentra debidamente liquidado según formulario de la CGR. 21 

 22 

Artículo 18º.- Tarifas en el interior del país. Las sumas a cobrar por los diferentes conceptos, serán las 23 

siguientes:   24 

 25 

a) Desayuno: ¢ 3.200,00  26 

b) Almuerzo: ¢ 5.150,00  27 

c) Cena: ¢ 5.150,00   28 

 29 

(Así modificado por Resolución número R-DC-10-2012 de las trece horas del treinta y uno de enero 30 

de 2012, publicada en La Gaceta Nro. 39 del 23 de febrero de 2012).  31 

 32 

HOSPEDAJE   33 

  34 

 Provincia: Alajuela 35 

 Cantón: San Carlos  36 

 Localidad: Ciudad Quesada  37 

 Tarifa: ¢ 13.900,00  38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 
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FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA

Servicios Médicos 275.641,03₡     66.153,85₡        187.435,90₡      110.256,41₡      44.102,56₡        77.179,49₡          374.871,79₡   55.128,21₡        99.230,77₡     

Medicamentos 156.599,57₡     37.583,90₡        106.487,71₡      62.639,83₡        25.055,93₡        43.847,88₡          212.975,42₡   31.319,91₡        56.375,85₡     

Fisioterapeuta 677.435,90₡     162.584,62₡      460.656,41₡      270.974,36₡      108.389,74₡      189.682,05₡        921.312,82₡   135.487,18₡      243.876,92₡   

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 
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 20 
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 22 
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 26 

 27 

 28 
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 32 
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 40 
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 42 
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 44 

 45 
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RUBROS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA

Uniformes Competición 700.000,00₡         -₡                     583.200,00₡      -₡                     82.500,00₡        -₡                       2.331.000,00₡    590.640,00₡      -₡                  

Uniformes Delegaciones 2.055.982,91₡     493.435,90₡      1.398.068,38₡  822.393,16₡      328.957,26₡      575.675,21₡        2.796.136,75₡    411.196,58₡      740.153,85₡   

Calzado Delegaciones 1.226.864,32₡     294.447,44₡      834.267,74₡      490.745,73₡      196.298,29₡      343.522,01₡        1.668.535,47₡    245.372,86₡      441.671,15₡   

Calzado Competición -₡                        -₡                     -₡                     -₡                     199.113,00₡      387.000,00₡        -₡                      -₡                     -₡                  

RUBROS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA

Transportes 481.248,93 115.499,74 327.249,27 192.499,57 76.999,83 134.749,70 654.498,55 96.249,79 173.249,62

Hidratantes 198.183,76 47.564,10 134.764,96 79.273,50 31.709,40 55.491,45 269.529,91 39.636,75 71.346,15

Alimentación 85.470,09 20.512,82 58.119,66 34.188,03 13.675,21 23.931,62 116.239,32 17.094,02 30.769,23

Viáticos 172.701,27 41.448,31 117.436,86 69.080,51 27.632,20 48.356,36 234.873,73 34.540,25 62.172,46

Transporte, hidratante, alimentación y viáticos por disciplina

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 
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RUBROS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA

Transportes 481.248,93 115.499,74 327.249,27 192.499,57 76.999,83 134.749,70 654.498,55 96.249,79 173.249,62

Hidratantes 198.183,76 47.564,10 134.764,96 79.273,50 31.709,40 55.491,45 269.529,91 39.636,75 71.346,15

Alimentación 85.470,09 20.512,82 58.119,66 34.188,03 13.675,21 23.931,62 116.239,32 17.094,02 30.769,23

Viáticos 172.701,27 41.448,31 117.436,86 69.080,51 27.632,20 48.356,36 234.873,73 34.540,25 62.172,46

Transporte, hidratante, alimentación y viáticos por disciplina

RUBROS FUTBOL FEMEN BOXEO NATACION AJEDREZ ATLETISMO TENIS DE CAMPO JUDO GIMNASIA TENIS DE MESA

Publicidad 156.196,58 37.487,18 106.213,68 62.478,63 24.991,45 43.735,04 212.427,35 31.239,32 56.230,77

Implementos Deportivos 530.876,07 127.410,26 360.995,73 212.350,43 84.940,17 252.645,30 721.991,45 106.175,21 191.115,38

Toldo uso comun JDN 204.659,19 49.118,21 139.168,25 81.863,68 32.745,47 57.304,57 278.336,50 40.931,84 73.677,31

Publicidad, Implementos deportivos, uso de toldo y varios por disciplina

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 



Concejo Municipal de Escazú                                                                                                                                                         8 

Acta 435 Sesión Extraordinaria 147 

05 de noviembre de 2015 

RUBRO TOTAL
Servicios Medicos 14.068.184,00

Uniformes Competición 1.885.000,00

Transportes 5.052.000,00

Medicamentos 487.996,50

Hidratantes 1.696.000,00

Alimentacion 3.026.200,00

Implementos Deportivos 1.625.800,00

Alquiler Toldo 550.000,00

Arbitrajes 807.000,00

Publicidad y Propaganda 135.000,00

TOTAL 29.333.180,50

RUBRO FUTBOL BOXEO NATACION FUT SALA AJEDREZ ATLETISMO
Servicios Medicos 14.068.184,00

Uniformes Competición 725.000,00 1.160.000,00

Transportes 870.000,00 420.000,00 1.199.000,00 961.000,00 30.000,00

Medicamentos 487.996,50 137.249,02 2.541,65 63.541,21 73.707,80 0,00 35.583,08

Hidratantes 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33

Alimentacion 652.800,00 1.107.400,00

Implementos Deportivos 68.000,00 477.500,00

Alquiler Toldo 550.000,00

Arbitrajes 460.000,00 105.000,00

Publicidad y Propaganda 135.000,00 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62

TOTAL 14.759.180,50 2.343.966,96 154.259,60 1.838.059,16 2.689.425,75 2.220.117,95 694.801,03

RUBRO TENIS DE CAMPO TENIS DE MESA JUDO GIMNASIA BALONCESTO VOLEIBOL TOTAL
Servicios Medicos 14.068.184,00

Uniformes Competición 1.885.000,00

Transportes 115.000,00 209.000,00 688.000,00 560.000,00 5.052.000,00

Medicamentos 5.083,30 0,00 73.707,80 5.083,30 53.374,62 38.124,73 487.996,50

Hidratantes 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33 141.333,33 1.696.000,00

Alimentacion 507.600,00 589.200,00 169.200,00 3.026.200,00

Implementos Deportivos 156.000,00 84.300,00 840.000,00 1.625.800,00

Alquiler Toldo 550.000,00

Arbitrajes 132.000,00 110.000,00 807.000,00

Publicidad y Propaganda 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62 10.384,62 135.000,00

TOTAL 312.801,25 774.317,95 1.023.625,75 241.101,25 1.025.092,57 1.869.042,68 29.333.180,50

Costos Eliminatorias JDN 2015 1 
 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 
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SESIONES DE ATLETAS % MONTO

ATLETISMO 66 6,54 920.218,18₡          

BALONCESTO 142 14,07 1.979.863,36₡      

FUTBOL 245 24,28 3.415.961,43₡      

FUTBOL FEM 22 2,18 306.739,39₡          

FUTSAL 144 14,27 2.007.748,76₡      

JUDO 162 16,06 2.258.717,35₡      

TENIS DE CAMPO 6 0,59 83.656,20₡            

NATACION 134 13,28 1.868.321,76₡      

TENIS DE MESA 0 0,00 -₡                         

VOLEIBOL 85 8,42 1.185.129,47₡      

GIMNASIA 3 0,30 41.828,10₡            

TOTAL 1009 100% 14.068.184,00₡    

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 
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 31 

 32 
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Participación de atletas en los programas del CCDRE en proceso de formación para JDN  1 
 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

Asistencia Programas CCDRE 20 
 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

 41 

 42 

 43 

 44 

 45 
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DISCIPLINA ATLETAS EN PROCESO ATLETAS CLASIFICADOS

NATACION 60 16

JUDO 63 32

AJEDREZ 40 12

BOXEO 15 6

ATLETISMO 8 3

TENIS MESA 16 6

TENIS CAMPO 65 8

FUTBOL FEMENINO 22 22

GIMNASIA 4 4

FUTSAL MASCULINO 110 0

FUTBOL MASCULINO 110 0

BALONCESTO 160 0

VOLEIBOL 40 0

Atletas Clasificados a Etapa Final JDN 2015 1 
 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

Rubros de Salarios de Cuerpo Técnico de Entrenadores para los distintos programas del CCDRE  21 
 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

Finalizada la exposición los miembros del Comité de Deportes atienden las consultas y comentarios de 40 

los miembros del Concejo.  41 

 42 

Sin más asuntos que tratar, se cierra la sesión a las veinte horas con cuatro minutos. 43 

 44 

 45 
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 1 

 2 

 3 

              Sr. Max Gamboa Zavaleta                      Licda. María de los Ángeles Hidalgo Jiménez 4 

                  Presidente Municipal                                           Secretaria Municipal a.i. 5 

 6 

hecho por: hpcs 7 


